
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №38» города Смоленска 

(МБОУ «СШ №38») 

 

 

ПРИКАЗ 

         

09.03.2023                                                                                                  № 51/1 -од 

 

 

Смоленск 

 

 

О приеме граждан 

в первый класс в 2023 году 

 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказ Минпросвещения России от 

30.08.22 №784 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,  в соответствии с постановлением Администрации 

города Смоленска по предоставлению услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение»  от 31.03.2021 г. № 651 (с изменениями от 30.03.2022 № 784-адм.), 

Уставом Школы, Порядком приема в МБОУ «СШ №38» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Определить сроки приема в первый класс МБОУ «СШ №38» в 2023 году 

граждан, проживающих на закрепленной за школой  территории, не позднее 30 

марта 2023 года по 30 июня 2023 года. 

 

2. Определить сроки приема в первый класс МБОУ «СШ №38» в 2023 году 

граждан, не зарегистрированных на закрепленной за школой территории, с 

01.07.2023 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2023г. 
 

3. Определить место и время приема заявлений родителей ребенка, 

поступающего в первый класс (кабинет № 27, с 10.30 до 16.00) 

 

4. Назначить ответственным за прием заявлений родителей ребенка, 

поступающего в первый класс, секретаря-машинистку. 

          5. Разместить информацию о порядке приема граждан в первый класс на 

информационном стенде «Для вас, родители» и официальном сайте школы. 

                                                                                        Срок: до 10.03.2023г. 

                                                                  Отв.:  зам. директора по УВР Грищенко Г.В., 

учителя информатики Поводыреву О.В. 



          6. Подготовить бланки заявлений, сформировать папку для документов, 

завести журнал учета поступивших заявлений 

                                                                                     Срок: до 24.03.2023г. 

                                                                       Отв.: зам. директора по УВР Грищенко Г.В. 

 

          7.  Провести родительское собрание с родителями детей, поступающими в 

первый класс. 

                                                                                        Срок: 15.03.2023г. 

                                                                                     Отв.:  зам. директора по УВР  

      Грищенко Г.В. 

 

     8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                           С.А. Лопаева 

 

С приказом ознакомлены: 

Грищенко Г.В……………….. 

Поводырева О.В..………….. 

 

 


